
Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad van 03/10/2013      Pagina 1 van 3 

REGLEMENT GEMEENTELIJKE VISVIJVER - AANPASSING  

 

PROVINCIE 

LIMBURG 

 

 

GEMEENTEBESTUUR 

HAM 

 

ARRONDISSEMENT 

HASSELT 

 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD datum: 03/10/2013 

Rutten Leopold - voorzitter 

De Vis Dirk - burgemeester 

Ooms Jos, Bosmans Patrick, Biesemans Danielle - schepenen 

Zaenen Daisy, Peelmans Walter, Heselmans Marc, Biesemans Kris, Cluyssen Jan, Naegels Peter, Chekimi 

Samia, Raeymaekers Patrick, Mortier Arne, Tielemans Liliane, Locorotondo Nadia, Vleugels Tom, Das Cindy, 

Van Geldorp Farid - raadsleden 

Accou Erik - secretaris 

Bosmans Willy - voorzitter OCMW 

 

REGLEMENT GEMEENTELIJKE VISVIJVER - AANPASSING 

 

De raad, 

 

Gelet op het reglement voor de gemeentelijke visvijver, goedgekeurd door de gemeenteraad op 30/03/2004; 

 

Overwegende dat het noodzakelijk is om het bestaande reglement aan te passen aan de huidige behoeften van de 

huidige huurders; 

 

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen van 2/09/2013; 

 

Gelet op het voorstel tot reglement en het positief advies van de adviesgroep vissers op  5/08/2013; 

 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid artikels 42 en 43. 

 

BESLUIT 

 

Met eenparigheid van stemmen 

 

Artikel 1: Het reglement voor de gemeentelijke visvijver, goedgekeurd door de gemeenteraad van 30 maart 

2004, wordt opgeheven. 

 

Artikel 2: Het reglement voor de gemeentelijke visvijver wordt vastgesteld als volgt: 

 

1. De vijver wordt beheerd door het gemeentebestuur dat hierin wordt bijgestaan door een adviserende en 

uitvoerende raad, nl. een gemeentelijke adviesgroep voor onderhoud en verhuur van de visvijver. 

 

2. De adviesgroep wordt samengesteld uit afgevaardigden van de gemeentelijke visclubs of eenieder die wenst 

mee te werken aan de uitbouw van de visvijver. Het lidmaatschap voor nieuwe leden bij de adviesraad 

wordt steeds ter goedkeuring voorgelegd aan de adviesraad. 

 

3. Deze adviesgroep is verantwoordelijk voor: 

• gras maaien 

• afscheppen dode vis 

• onderhoud waterkant 

• toezicht op het naleven van het reglement op de gemeentelijke visvijver 

• verkoop van gemeentelijke visvergunningen 

• opmaken van een kalender met wedstrijden 

• beheer van de inkomsten en uitgaven van de gelden die voortkomen uit de verkoop van 

vergunningen en de verhuur van de vijver voor wedstrijden. 

• bestellingen van vis (voor wedstrijden) en aankopen van materialen voor onderhoud van de 

vijver 

• het verlenen van advies aan het gemeentebestuur, op eigen initiatief of op een vraag van het 

gemeentebestuur 



Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad van 03/10/2013      Pagina 2 van 3 

REGLEMENT GEMEENTELIJKE VISVIJVER - AANPASSING  

 

4. Deze adviesgroep wordt bijgestaan door de sportdienst voor: 

•  Uitschrijven van vergunningen 

• contacten met het college van burgemeester en schepenen 

• aankoop van materialen of vis via het gemeentebestuur 

• beheer van inkomsten en uitgaven van de gelden die voortkomen uit de verkoop van 

vergunningen en de verhuur van de vijver voor wedstrijden. 

 

5. Elke vereniging aangesloten bij een gemeentelijke adviesraad, mag 1 wedstrijd inrichten, na advies van de 

adviesgroep, voor de visvijver, onder volgende voorwaarden : 

- Vissen zonder leefnet 

- Enkel met 1 vaste hengel 

- De vijver moet toegankelijk blijven voor vrije vissers 

- Opruimen van de vijver, oevers en schuilhut 

- De wedstrijd moet minstens 14dagen op voorhand bekend gemaakt worden op het bord aan de 

gemeentelijke visvijver 

Tijdens de verhuur van de vijver kan er controle uitgevoerd worden door een persoon van de adviesgroep. 

 

6. Andere wedstrijden : Schaal van Ham 

 

7. De vissersclubs, aangesloten bij de adviesgroep, mogen jaarlijks 2 gratis (omwille van het uitvoeren van de 

taken beschreven in punt 3) clubwedstrijden inrichten en meerdere wedstrijden mits betaling. 

8. Een kalender met de toegelaten wedstrijden wordt opgemaakt door de adviesgroep in de maand januari. De 

aanvragen kunnen worden binnengebracht bij de gemeentelijke sportdienst. De wedstrijden worden bekend 

gemaakt in het gemeentelijk infoblad. 

 

9. De huurprijs van de vijver voor een wedstrijd bedraagt 50 euro. 

 

10. De vergunningen worden verkocht op de volgende plaatsen: 

• Gemeentelijke sportdienst 

• Vissersclubs aangesloten bij de gemeentelijke sportraad 

• aan de visvijver  

• café de Groene Dreef en café Den Anglo 

 

11. Een vergunning (van 1 januari tem 31 december) kost: 

• Tot 12 jaar : GRATIS (vergezeld met een volwassene MET een visvergunning) 

• 13 tot 16 jaar : €7,5 

• Vanaf 17 jaar : €15  

• Dagvergunning : €5 

 

12. Elke inwoner van de gemeente Ham kan een vergunning kopen. Elke persoon die lid is van een vissersclub 

aangesloten bij de gemeentelijke sportraad kan via zijn clubbestuur een vergunning kopen. 

 

13. Reglement voor de recreatievisser (niet van toepassing op georganiseerde wedstrijden) 

• Er mag altijd gevist worden op de vijver en dit vanaf 1 uur voor zonsopgang tot 1 uur na 

zonsondergang. 

• Het gebruik van een leefnet is verboden. 

• De vis wordt van de haak ontdaan in een emmer (van minstens 30cm doorsnee) gevuld met 

water. Als de haak te diep zit, knip uw lijn door. Zet de gevangen vis onmiddellijk terug. 

• Er wordt gevist vanaf de oever met maximum twee lijnen. 

• U moet in het bezit zijn van een geldige visvergunning. 

• Overtreders van het reglement worden voor een volledig jaar de toegang tot de vijver ontzegd. 

• Controle kan worden uitgevoerd door: 

1. de boswachter 

2. de politie 

3. de gemeentelijke sportdienst 

4. leden van de gemeentelijke adviesraad (identificatie mits een speciale kaart) 

• Voor alle opmerkingen en geschillen kan iedereen terecht bij de gemeentelijke sportdienst die 

de geschillen zal voorleggen aan het college van burgemeester en schepenen. Alleen het 



Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad van 03/10/2013      Pagina 3 van 3 

REGLEMENT GEMEENTELIJKE VISVIJVER - AANPASSING  

college van burgemeester en schepenen is bevoegd om personen definitief de toegang tot de 

visvijver te ontzeggen. 

• Bij wedstrijden mag er gevist worden tot twee uur voor de aanvang van de wedstrijd. 

• Kinderen jonger dan 12 jaar moeten vergezeld zijn van een ouder of volwassene. 

• Er wordt geen afval achtergelaten aan de visvijver. 

 

14. Aan de clubwedstrijden mag iedereen die lid is van de inrichtende club deelnemen, ook al bezit deze 

persoon geen geldige gemeentelijke visvergunning. Voor de openwedstrijden geldt ook geen beperking 

volgens clublidmaatschap of gemeentelijke visvergunning. Elke inrichtende club zal het wedstrijdreglement 

van de gemeentelijke visvijver naleven. 

 

15. Het college van burgemeester en schepenen kan gemotiveerde afwijkingen op dit reglement toestaan. 

 

Artikel 3: een afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan: 

• de adviesgroep vissers 

• communicatiedienst voor het publiceren van het nieuwe reglement in het infoblad 

 

Namens de gemeenteraad, 

Op bevel: 

secretaris      voorzitter 

get.Accou Erik      get.  Rutten Leopold 

 

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT, 

Ham, 8 oktober 2013. 

 

 

 

 

De  secretaris      De  voorzitter 

Accou Erik       Rutten Leopold 

 

 


